

Protokół Nr XVIII/2016
sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytej 13 września 2016 roku w
sali Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Szreibera 14 w Mikołajkach
Pomorskich

Do pkt 1.

Otwarcie.

Przewodniczący Rady Gminy Mikołajki Pomorskie Zuzanna Smoter o godz. 14⁰⁰ otworzyła XVIII sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przywitała Wysoką Radę, Wójta Pana Kazimierza Kuleckiego, Skarbnik Gminy Marię Kalinowską, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz mieszkańców.

Do pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. (Nieobecny radny Wojciech Błaszczuk).

Spoza grona rady w posiedzeniu uczestniczyli wójt, skarbnik i sekretarz gminy, dyrektor Zespołu Szkół w Mikołajkach Pomorskich, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mikołajkach Pomorskich oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Mikołajkach Pomorskich.

Do pkt 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVI i XVII Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy;
 - b) w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek położonych w miejscowości Mikołajki Pomorskie;
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Mikołajki Pomorskie”;
 - d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na realizację remontu drogi powiatowej nr 3116G Balewo- Matule w miejscowości Cieszymowo;
 - e) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016;
6. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie sesji.

Nie wniesiono propozycji zmian porządku obrad.

Lista podjętych na sesji uchwał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt 4.

Przyjęcie protokołu z XVI i XVII Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Przewodniczący Rady poinformowała, iż protokoły wyłożone były do wglądu przed sesją w biurze rady oraz przesłane radnym drogą e-mail i radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią.

Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 22 czerwca 2016 roku. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Następnie Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 12 sierpnia 2016 roku. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XVII Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Do pkt 5.

Podjęcie uchwał:

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu pracownika ds. gospodarki przestrzennej panią Marzenę Czarnecką.

Pani Czarnecka poinformowała, że dotychczasowi dzierżawcy działek wystąpili z wnioskiem do Wójta Gminy o przedłużenie umów na kolejne 3 lata, na co potrzebna jest zgoda Rady Gminy oraz podsumowała, że projekt ten szerzej był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie w dniu 12 września 2016 roku.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinia Komisji Gospodarczej i Społecznej była pozytywna.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/108/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek położonych w miejscowości Mikołajki Pomorskie;

Przewodniczący Rady poprosiła o zreferowanie pracownika ds. gospodarki przestrzennej panią Marzenę Czarnecką.

Pani Czarnecka wyjaśniła, że właściciele budynku wielorodzinnego położonego w Mikołajkach Pomorskich przy ul. Jasnej 4, nabyli od Agencji Nieruchomości Rolnej, nieruchomość bez dostępu do drogi publicznej i w celu zapewnienia im możliwości do korzystania z własnej nieruchomości, należy wykonać drogę osiedlową, stanowiącą drogę gminną.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinia komisji Gospodarczej i Społecznej była pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do wyżej wymienionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/109/2016 w sprawie nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działek położonych w miejscowości Mikołajki Pomorskie, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

c) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Mikołajki Pomorskie”;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej panią Jadwigę Stępniaak.

Pani Stępniaak zakomunikowała, że uchwałę należało zmienić, gdyż są rozbieżności w nazwie. Biblioteka używa nazwy Biblioteka Publiczna Gminy Mikołajki Pomorskie, natomiast w uchwale Rady Gminy jest zapis Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Mikołajki Pomorskie i łatwiej jest zmienić uchwałę niż pozostałą dokumentację.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinia komisji Gospodarczej i Społecznej była pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do wyżej wymienionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/110/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Mikołajki Pomorskie”, stanowiącą załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3116G Balewo- Matule w miejscowości Cieszymowo”;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.

Skarbnik Gminy powiedziała, że powiat zamierza składać wiosek na remont dróg powiatowych i Gmina Mikołajki Pomorskie co roku wspomaga tę inwestycję, lecz aby mogło to zostać zrealizowane jest wymagana zgoda Rady Gminy w formie uchwały.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do wyżej wymienionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/111/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na „Przebudowę drogi powiatowej nr 3116G Balewo- Matule w miejscowości Cieszymowo”, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

e) W sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.

Pani Kalinowska wyjaśniła, że dokonano zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 68.483,36 zł. Jednocześnie dokonano zwiększenia wydatków na zadania inwestycyjne w kwocie 7.242,36 zł oraz dodała, że nie zostały wprowadzone żadne zmiany, od tych przedstawionych na komisjach.

Radny Wiesław Kot zapytał, czy do dożynek została dołożona kwota 10 tys. zł?

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że została zwiększona dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury w kwocie 10 tys. zł na organizację dożynek.

Przewodniczący Rady przywitała gościa przybyłego na sesję Pana Wojciecha Zielonkę wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sztumskiego.

Radni nie wnieśli więcej uwag i pytań.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz, poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016.

Opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XVIII/112/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2016, stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Do pkt 6.

Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił wójt Kazimierz Kulecki. Informacja z działalności stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zapytała, w którym miejscu znajduje się działka przy ul. Gdakowskiej, o której mowa w sprawozdaniu.

Pani Czarnecka odpowiedziała, że jest to działka bez dostępu do drogi publicznej i gmina sprzedała właścicielom tej działki grunt na utworzenie drogi dojazdowej.

Do pkt 7.

Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

Nie wniesiono interpelacji i zapytań.

Do pkt 8.

Wolne wnioski i informacje.

Wójt Gminy zakomunikował, że rozmawiał z przedstawicielem firmy Poskór i firma ta nadal będzie starać się o prowadzenie działalności na terenie Kołozębia.

Radny Wiesław Kot zwrócił się do dyrektora GOK-u o uzyskanie informacji o kosztach dożynek oraz zabrał głos w imieniu osób, biorących udział w zrobieniu wieńca dożynkowego, pytając dlaczego pan dyrektor lekceważąco potraktował te jednostki oraz nadmienił, że osoby te są bardzo rozgoryczone.

Dyrektor GOK Arkadiusz Dzikowski zapewnił, że koszt dożynek jest dużo wyższy niż 10 tys. zł oraz dodał, że nie zgadza się z opinią radnego Wiesława Kota o lekceważeniu środowisk, natomiast przyznał rację, że zabrakło podziękowań bezpośrednio na scenie i przeprosił osoby, które poczuły się urażone, a także poprosił o zastanowienie się nad robieniem wieńca dożynkowego w kolejnych latach.

Radny Bogdan Mularczyk zabrał głos w sprawie firmy Poskór, mówiąc że firma ta przekonywała o zatrudnianiu ludzi z terenu gminy Mikołajki Pomorskie, natomiast uzyskał informację, że pracownicy z miejscowości Dworka i Sążek zostali zwolnieni.

Radna Katarzyna Grochowska dowiedziała się, że osoby te zostały zwolnione za kradzież.

Radny Mariusz Wojtkowiak z kolei pogratulował panu dyrektorowi GOK-u za dobrą organizację dożynek, do których dołączyła się również Przewodnicząca Rady Gminy Zuzanna Smoter.

Wójt Gminy odniósł się do wystąpienia radnego Wiesława Kota, twierdząc, że nagrody za wykonanie wieńców dożynkowych nie zostały jeszcze wręczone, w związku z czym jest możliwość pogratulowania i wręczenia dyplomów.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sztumskiego Wojciech Zielonka poinformował, że na sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Sztumskiego została podjęta uchwała w sprawie przystąpienia Powiatu Sztumskiego do programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminy i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, której celem jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu i zwiększenie dostępności transportowej przez tworzenie spójnej, zrównoważonej i przyjaznej użytkownikowi sieci drogowej w wymiarze lokalnym.

Pan Zielonka wyraził również opinię na temat modernizacji drogi na odcinku Wilczewo-Namirowo, wiceprzewodniczący zauważył, że wykonawca nie wykonuje swojej pracy należycie m.in. zostały zniszczone działki prywatne, słupki graniczne, a także nadmienił, że wycięto drzewa, które nie stwarzały zagrożenia.

Wójt Gminy w odpowiedzi na wystąpienie pana wiceprzewodniczącego powiatu sztumskiego stwierdził, że nie zgadza się z opinią o nienależytym wywiązywaniu się wykonawcy z inwestycji, a drzewa które zostały usunięte rosły w pasie drogowym.

Pan Zielonka zauważył, że geodeta niepoprawnie wyznaczył granice działek.

Pracownik ds. gospodarki przestrzennej **Marzena Czarnecka** wyjaśniła, że geodeta nie wznawiał działek, lecz wskazywał istniejące granice.

Radny Mariusz Czarnecki wyjaśnił procedurę wznawiania granic i wskazywania działek oraz podsumował, że podczas dokonywania wymienionych czynności granice działek mogą znacząco się od siebie różnić.

Dyrektor GOK Arkadiusz Dzikowski zabrał głos w sprawie nielegalnych twórczości znajdujących się na murach w miejscowości Cieszymowo. Są to napisy, rysunki, graffiti widoczne przez osoby postronne.

Radny Piotr Charkiewicz wypowiedział się na temat ścieżki pieszo-rowerowej, prowadzącej do Cierpiąt, stwierdzając że rolnicy „przeciągają” granice w swoją stronę, w związku z czym ścieżka ta jest naruszona.

Pan Zielonka odpowiedział, że rolnicy nie chcą dopuścić do pozostawiania chwastów.

Radny Wiesław Kot zaprosił mieszkańców sołectwa Mikołajki Pomorskie na zebranie wiejskie, dotyczące podziału środków funduszu sołectkiego, które odbędzie się dnia 15 września 2016 roku.

Nie wniesiono więcej spraw.

Do pkt 9.

Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym, iż porządek obrad sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15¹⁵ zamknęła XVIII Sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Protokółowała Magdalena Wojtacka

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Zuzanna Smoter
Zuzanna Smoter